جب ان کے آدمی پانی لینے آئے تو حضرت علیؑ نے فرمایا:-
”ہمارا دین اور ہمارا خلق ہمیں اس بات کی اجازت نہیں دیتا کہ ہم اپنے دشمنوں کے ساتھ ویسا ہی سلوک کریں جیسا انہوں نے ہم سے کیا تھا۔“
(خلفائے محمدؐ ص 95)

روزنامہ 1913ء سے جاری شدہ

الفضل

ٹیلی فون نمبر 047-6213029
ایڈیٹر: عبدالمسیح خان

The ALFAZL Daily
web: <http://www.alfazl.org>
email: editor@alfazl.org
منگل 3 مارچ 2015ء 11 جمادی الاول 1436 ہجری 3 مارچ 1394 شمسی جلد 65-100 نمبر 51

روحانی ترقی کا ذریعہ

حضرت مسیح موعودؑ فرماتے ہیں:-
دنیا میں ہر چیز کی ترقی تدریجی ہے۔ روحانی ترقی بھی اسی طرح ہوتی ہے اور بدوں مجاہدہ کے کچھ بھی نہیں ہوتا اور مجاہدہ بھی وہ ہو جو خدا تعالیٰ میں ہو۔“
(ملفوظات جلد اول صفحہ 339)

روزہ رکھنے کی تحریک